§ 6.- En cuanto a la infamia respecta, es muy distinto que en el juicio de que se trataba se haya sentenciado algo con conocimiento de causa, o que sin relación al punto principal se hayan hecho algunas declaraciones; porque por estas no se irroga infamia.

§ 7.- La pena impuesta, más grave de lo que previene la ley, conserva la estimación, según se ha establecido, y respondido; por ejemplo, si al que

debuit, praeses relegaverit: dicendum erit duriori sententia cum eo transactum de existimatione eius idcircoque non esse infamem. sed si in causa furti nec manifesti in quadruplum iudex condemnavit, oneratum quidem reum poena aucta, nam ex furto non manifesto in duplum conveniri debuit: verum hanc rem existimationem ei non conservasse, quamvis si in poena non pecuniaria eum onerasset, transactum cum eo videtur.

§ 8.- Crimen stellionatus infamiam irrogat damoto, quamvis publicum non est iudicium.

14.- PAULUS; *libro V ad edictum*.- Servus, cuius nomine noxale iudicium dominus acceperit, deinde eundem liberum et heredem instituerit, ex eodem iudicio damnatus non est famosus, quia non suo nomine condemnatur: quippe cum initio lis in eum contestata non sit.

15.- UPIANUS; *libro VIII ad edictum*.- Notatur quae per calumniam ventris nomine in possessionem missa est, dum se adseverat praegnatem,

16.- PAULUS; *libro VIII ad edictum*.- Cum non praegnas esset vel ex alio concepisset:

17.- UPIANUS; *libro VIII ad edictum*.- Debuit enim coerceri quae praetorem decepit. Sed ea notatur, quae cum suaे potestatis esset hoc facit.

18.- GAIUS; *libro III ad edictum provinciale*.- Ea, quae falsa existimatione decepta est, non potest videri per calumniam in possessione fuisse.

by rescripts and opinions; as, for instance, where a magistrate banished a party who should have been fined a portion of his property, it must be said that by this more severe sentence the party has compromised for the maintenance of his reputation, and that therefore he is not infamous. Where, however, in a case of non-manifest theft, the judge fines the culprit fourfold the amount, the latter is, in fact, oppressed with an increased penalty; (for in a case of nonmanifest theft he only should be sued for double the amount) but this does not preserve his reputation, although if he had not been oppressed with a pecuniary penalty, he would still have been considered to have made a compromise.

§ 8.- Conviction for the crime of swindling imposes infamy upon the offender, even though it may not be the subject of a criminal prosecution.